
Adrcsa.Shkolla c vlcsmc Profcsionale '"1 Iumdi Hushati". Shkoder 

Aplikanti duhet te lotesojc kritcret e pcrgjithshme si vijon: 
a) te kete zotcsi te lore per te vepruar; 
b) te jetc ne kusht shendetesore qe c lejojne te kryeje dctyren; 
c) te mos jete i <lei uar me vcndim te forrncs se prere per kryerjen e vcpravc penale; 
d) te mos kete nda tij masa disiplinore qe nuk jane shuar: 
e) le dcmonstroje lera te larta te etikes, sjclljes dhe kornunikimit; 
f) te demonstrojc · ftesi te puncs ne grup dhe te motivimit 
Aplikanti duhet tc plotesoje kriteret e posacmc si vijon: 

1. Kritcret e p' rgjithshmc dhe kriteret c posacme 

Shkolla e Mesrne rofesionale "Hamdi Bushati" Shkoder ju njofton per krijimin e vendit te lire per 

pozrci on In: 
- Mesimdhenes te raktikcs profesionale me kohe te plotc dhe afat re cakruar, 

Drejtirni Hotelcrj-Turizem. ( nje mesirndhenes) 

Ne zbatim te ligji nr. 15/1019 .... Per nxitien c puncsimit": te ligjit nr. 15/2017. ·'Per arsimin dhc 
Iormimin profesi nal ne Republiken e Shqiperise": te vendimit te Keshilli te Ministrave nr. 554. 
dale 31.7.2019, ·· er krijimin. menyren e organizimit dhc le funksionimit te Agjcncisc Kombetare 
re punesimit dhe aftesivc": te udhezimit nr.14. dt.17.05.2021. "Per menyren e organizimu dhe 
veprimtarise se .sc nstitucioncve te arsimit dhe tormimir profesional. si dhc aspektet e rnenaxhimit te 
burimevc njerezor . perberjes se njcsise sc zhvillimit re ofruesve le arsimit dhe fonuimit protcsional dhe 
zhvillimit te vazhd tar profcsional te personelit". 

REJTORlSE .JURIDIKE DHE BURTMEVE NJEREZORE 
DREJTORISE E MARREDHENlEVE ME PUBLIKUN 

JENCTSE KOMBETARE TE PUNitSlMIT DHE AFTESJVE 

Lenda: Njoftim l er vend 1e lire 

Shkoder . meM.-. Of. 2024 Nr/¢prot. 

REPU6LIKA !" SHOIPt!ft1SE 

MINTSTR£A E FINAN CA VE DHE EKONOMfSt 
AGJE~ClA KOIVIBETARE E PUN£SI'.VllT DHE AfTE.STVE. 

SH OLLA E MESME PROFESIONALE •· HAMDI BlJSHATI" SHKOOER 



Adresa: Shkolla c Mesme Profcsionale "Hamdi Hushati'", Shkoder 

2. Dokument t e aplikimit: 

a) letermotivii in per pozicionin; 
b) jercshkrimii (Cv-ne), sipas shtojces 11 teketij udhezirni; 
c) karten e ide titetit: 
d) diplomen; 
e) librczen e p mes; 
f) cdo dokum ntacion tjetcr qe verteron kualifikimct, trajnirnet a.po te tjera te pcrrnendura ne CV; 
g) certifikate .se deshrni per nivelin c njohurive nc teknologjine e informacionit; 
h) verteiim tc , [endjes shendetesorc; 
i) vertetim tc ,·endjes gjyqesore; 
j) vertetim ug: punedhenesit i fundit, qe ndaj tij nuk ka rnarrc masa disiplinore ne fuqi: 
k) te pakten nje rekornandim ose vleresim pune nga puncdhenes te meparshem. 

Te gjitha dok imentet duhet te jene origjinale ose kopje te noterizuara te tyre. Dokumentet nc gjuhen 
e huaj duhet t, jene te pcrkthyera ne gjuhen shqipe dhe noterizuara. 
Dokumentet c aplikimit dorezohen nc zyren e protokollit te ofruesit publik le AFP-se, 
brenda dates o~-. o~.2024 

a) te kerc te pa rten diplorne nga nje shkolle e mesme profesionale ne te njcjten fushc me 
kualifikimin/k ialifikimet profesionale re ofruesit te Af P-se, per te cilin/cilat po aplikon; 
b') tc kete te kt:\ te paktcn 3 (tre) vjct pervoje pune ne fushen, ne re cilcn ka kryer studimet dhe ne le 
cilen po aplik n, 
c) te njohe dh re perdore tcknologjine e informacionit. 
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